
UCHWAŁA Nr XXII/157/08

     RADY MIEJSKIEJ w Wyrzysku

                                                        z dnia 27 czerwca  2008 roku

  

w sprawie opłaty prolongacyjnej.

        Na podstawie  art.  57 § 7 ustawy z dnia  29 sierpnia  1997 roku – Ordynacja  podatkowa 

(Dz. U. z 2005 roku, Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199, z 2006 

roku Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1199, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635, z 

2007 roku Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 195, poz. 1414, Nr 225, poz. 

1671),  Rada Miejska uchwala, co następuje:

       § 1.   Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu 

płatności podatków  oraz zaległości podatkowych  stanowiących  dochód budżetu gminy.  

       § 2.  Stawka  opłaty prolongacyjnej  wynosi 30 %  stawki  odsetek za zwłokę od zaległości 

podatkowych  ogłaszanej  przez  Ministra  Finansów  w  drodze   obwieszczenia   w  Dzienniku 

Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej “ Monitor Polski”.

  

        § 3.    Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

        § 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i ma zastosowanie do  decyzji  wydanych w przedmiotowej sprawie po wejściu 

w życie uchwały .

       

                             



                     

Uzasadnienie

do uchwały Nr XXII/ 157/08  Rady Miejskiej w  Wyrzysku  z dnia 27 czerwca  2008r. 

w sprawie  opłaty prolongacyjnej.
 
      
       Zgodnie z art. 57  §  7  Rada  gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia 

na raty lub odroczenia  terminu  płatności podatków oraz zaległości  podatkowych stanowiących 

dochód  gminy .

Maksymalna  stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% stawki odsetek  za zwłokę  ogłaszanej 

w drodze  obwieszczenia  w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor Polski”.

Rada gminy może wprowadzić stawkę, o której mowa w wysokości nie większej niż  maksymalna .

W decyzji wydanej na podstawie art. 67 § 1 pkt 1 lub 2 ustawy – Ordynacja podatkowa

dotyczącej podatków stanowiących  dochód  gminy, organ podatkowy ustala  opłatę prolongacyjną 

od kwoty podatku lub zaległości  podatkowych .

W  związku   z  wydaniem  decyzji,  o  której  mowa  podjęcie  uchwały  jest  celowe  i 

uzasadnione.
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